[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 мая 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	370-па

О внесении изменений в постановление
администрации Арсеньевского городского округа
от 09 декабря 2015 года № 881-па «Об утверждении

муниципальной программы «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Арсеньевского городского округа» на 2016-2018 годы»
В целях обеспечения пожарной безопасности людей на объекте муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» и оплаты налогов и сборов, государственных пошлин, лицензий управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Арсеньевском городском округе» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 09 декабря 2015 года № 881-па, следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт программы в следующей редакции:

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Арсеньевского городского округа» на 2016-2018 годы (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа (далее УГОЧС администрации городского округа)

	Соисполнители программы
	 Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (далее – городского округа);

Управление образования администрации городского округа;

Управление спорта и молодежной политики администрации городского округа;

Управление культуры администрации городского округа;

МКУ АХУ администрации городского округа;

	Структура программы
	-подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Арсеньевском городском округе»;

Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

- подпрограмма «Пожарная безопасность»;

Основное мероприятие «Организация выполнения и осуществления мер пожарной безопасности»

- Отдельные мероприятия:

- Осуществление подготовки и содержания в готовности управления по делам ГО и ЧС для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

- Развитие материально-технической базы для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Цели программы
	- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и экономике городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, при совершении террористических актов, в результате ведения военных действий или вследствие этих действий

	Задачи программы
	 1. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, а также ликвидации последствий террористических актов и военных действий.

2. Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

3. Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Целевые индикаторы и показатели программы
	 1.  Количество деструктивных событий (чрезвычайных ситуаций, пожаров), ед.;
2. Количество населения погибшего, травмированного и пострадавшего при деструктивных событиях, чел.;
3. Экономический ущерб от деструктивных событий, тыс. руб.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в течение 2016-2018 годов в один этап.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование программы
	Общий объем финансирования программы составит 32273 тыс. рублей за счет бюджета городского округа, в т.ч. по годам:

2016 год -  9668,2 тыс. руб.;

 2017 год – 10345,9 тыс. руб.;

2018 год – 12258,9 тыс. руб.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация Программы в полном объеме позволит:

-повысить уровень защищенности населения и территорий от опасностей и угроз мирного и военного времени;

-повысить эффективность деятельности органов управления и сил гражданской обороны;

-создать системы безопасности местного и объектового уровней от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-обеспечить развитие местной системы оповещения и информирования населения; обеспечить дальнейшее развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций;

-снизить риски возникновения пожаров и смягчить их последствия;

-повысить безопасность населения и защищенность объектов от угроз пожаров.

1.2. Пункт VII программы изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа составит 32273 тыс. руб., из них:
2016 год – 9668,2 тыс. руб.;

2017 год – 10345,9 тыс. руб.;

2018 год – 12258,9 тыс. руб.;

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета городского округа на реализацию Программы приведены в приложении № 2 к Программе.»;
1.3. Исключить из программы раздел № 3 «Отдельные мероприятия»
1.4. Считать разделы № 4, № 5 разделами № 3, № 4 соответственно;

1.5. Изложить в разделе № 5 (Информация о ресурсном обеспечении программы и отдельных мероприятий за счет средств бюджета городского округа) строки 3, «ИТОГО» в следующей редакции:
	3
	Основное мероприятие «Осуществление подготовки и содержания в готовности управления по делам ГО и ЧС для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (Расходы на обеспечение деятельности УГОЧС АГО)
	Бюджет городского округа
	16619,7
	5540,1
	5539,8
	5539,8

	ИТОГО

	32273
	9668,2
	10345,9
	12258,9

1.6. Изложить в подразделе «Соисполнитель Управление образования администрации Арсеньевского городского округа» раздела № 2 (подпрограмма «Пожарная безопасность»), строки 1, 4, 7 в следующей редакции:
	1.
	Адаптация, обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации
	Бюджет городского округа
	4312
	1328
	1504
	1480

	4.
	Изготовление проектно-сметной документации, приобретение и установка фотолюминесцентных эвакуационных систем
	Бюджет городского округа
	3997
	615
	798
	2584

	7.
	Приобретение, переосвидетельствование и перезарядка первичных средств пожаротушения
	Бюджет городского округа
	777
	175
	263
	339

2. Внести изменения в Приложение № 5 к программе, изложить пункт 1 раздела «Отдельное мероприятие «Содержание управления по делам ГОЧС администрации Арсеньевского городского округа» и строку «ИТОГО» в следующей редакции:

	Отдельное мероприятие «Содержание управления по делам ГОЧС администрации Арсеньевского городского округа»

	№

п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2016
	2017
	2018

	1.
	Основное мероприятие «Осуществление подготовки и содержания в готовности управления по делам ГО и ЧС для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (Расходы на обеспечение деятельности УГОЧС АГО)
	Бюджет городского округа
	16619,7
	5540,1
	5539,8
	5539,8

	ИТОГО

	17219,7
	5740,1
	5739,8
	5739,8

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин